fratri suo Petro Niclaesson de Elliaryth auctoritatem dat, bona sua in Wraghathorp et Wragha-

thorpmark ecclesiae beati Laurentii Lundeusi pro anniversario suo scotare. — Lundis, in

die IMarcelli papae.

Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1649. p. 596—97.

18. Januar. [1"^"-] Esgeri episcopi Arusiensls literae, quibus ecclesiam Hunzlund mensae ca-

nonicorum Arusiensium in perpetuum annectit. — Ostorp, die beatae Priscae virginis.

Langebek Scriptt. VI. 413—14.

5. iMartii. [1718.] Birgrri Sveonum regis diploma, quo Folkoni Jonsson curiam AlgiJo pro

fide et longo servitio donat. Inter testes nominatur E(ricus) rex Danorum. — Helsingbr,

lil. nun. Martii.

Liljegren Diplomatar. Sveean. 11. no. 1657. p. 604.

15. Martii. [1719.] Ericus rex gratias omnes et libertates, monasterio Esromensi circa Innae,

Stuth et Lething concessas, confirmat. — Siohurgh, dominica prox. post diem beati Gregorii papae.

Langebek Scriptt. IX. . Cod. Esrom. fol. LIllI.

15. Martii. [1720.] E(RiciJs) rex abbatem et fratres Esromensis monasterii nec non famulos

et nuntios corum liberat a theloneo, ubi ad "passagium" veniant. — Sioburgh, dominica

proxima post diem b. Gregorii papae.

Pontoppidan Annall. eccl. Dan. II. p. 101. Cod. Esrom fol. Lllllb.
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[1721.] Clrmextis (\ ") papre ad arcliip|)iscnpum Lundensem epistola encyclioa. 1310.

qua termuius coiicilii Viennonsis roiistiliiondi in ununi annuni prorogatur, ciim inquisifiones 1- Apriiis.

praeviiR in ordinem Templariorum nonduni ad finem pprducl;c essent. (Hoc eliam regi Daciae

et ceteris regilius in eadem forma eodem die comniunicatum est). — Avcnionc, II. nou.

Aprilis, pontil'. anno V.

Mansi collectio conciliorum Tom. XXV. 382—85.

[1722.] Convenfio Hagkivi Norvegiae regis cum duclhus Sveorum Erico et Walde- 9- Aprilis.

maro, in qua inter alia constitutum est, ut rex ISorvegi.Te liber sit et absolutus ^ "deplacitatione"

inter eum et Ericum, regem Dacia», habita Hafni.ne sub anno domiiii 1300, pollicenturque duces,

ut, quando opus fuerit regem ISorvegijc in hac causa defendere velint. — Uanloo, April IX.

Epit. ap. Lagerbring, Svea Rikcs Historia 111. 79—80.

[1723.] E(rici's) Danorum Sclavorumque rex testatur, se Bernardo Kopman , 10. Apiiiis.

civi Kozstokiensi, villam Zaeghense, cum omni proprictate et jiirc, absque aliquorum suorum

servitio, libere possidendam dimisisse et contulisse. — Rozstok, feria sexta proxima ante do-

uiinicam palmarum.

Schriiter Bejtr. zur Mecklenb. Gesch. Kunde 1. Bd. 1. H. p. XV—XVI.

[1724.] Erici Danorum et Slavorum regis iiterae, quibus duos mansos in Cule- 1<j- Apriiis.

roch, ''quos dominus Conradus Molcke ecclesiae in Culeroch dedit possidendos", ecclesite dicti

loci confert. Testis adfuisse dicitur Jacobus von Fleep, capitaneus regis ("nostro nomine")

in dominio Rostockiensi. — Rostock, in coena domini.

Epit. ap. Schroder Papist. Meklenb. 1. 916.' Schwarta Hist. finium principatus Rugiie

p. 145. not. u.

[1.725.] Waldrmari ducis literae, quibus bona episcopalia dioecesis Slesvicensis 13. Maji.

ab impetitione exactoria, expedltionis gravainine et omnibus solutionibus et servitiis, juri

ducis attinentibus, libera esse concedit, nisi "edictum generale" de "commurii terrae defensione'

promulgaretur. — Slcsvici, in crastino sanctorum Nerei et Achillei martyrum.

Westphalen Monum. ined. IV. 3115— 16.

[1726.] Literae Esgeri, Arusiensis episcopi, quibus significat, Esgerum Nicholai 21. Maji.

sacerdotem, rectorem ecclesiae Hornslet, praesentibus episcopo et capitulo Arusiensi omnia

bona, quae haberet in Biringmaic communiter cum fratre suo Haquino, communi mensae cano-

nicorum Arusiensium dedisse et scotasse. — Arus, calend. Junii duodecimo.

Langebek Scriptt. VI. 414.

[1727.] Ingyarth.b viduae Matthei de Aggathorp literae, de scotatlone bonoruni 4. Jnnii.

suorum in Akathorp, Ossaeghheret, quae magister Thomas et Olavus, canonici Lundenses, no-

mine fabricae Lundensis ecclesiae emerant. — In octava ascensionis domini.

Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1673. p. 614— 15.

[1728.] Literae, quibus Olavus episcopus Roskildensis concedit, quod vicarius 9- Junii.

perpetuus ecclesiae Stillinge per priorem et conventum in AntuorschoUg et parochianos ipsius

ecclesiae eligi debeat, et praeterea domui praedicti conventus ecclesias KimersIofF et Biergby an-

nectit. — Roskildis, III. feria pentecostes.

Danske Magazin IV. 233. Dan. Biblioth. 111. 163—64.

[1729.] CoivsuLUM ceterorumque civium Riprivsicm testimonium de dimidia parte 2. Jiilii.

fundi Ripensis, a Hermanno dicto Haghmot, monetario, domlno Laurentio, scolastico civitatis

Ripensis, vendita et scotata. — (Ripis) in die sanctorum martyrum Processi et Martiniani.

Terpager Ripae Cimbr. p. 695.

Regest. Dan. I. 27
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^3^0 ri730.] Pktri Jonj5:sson, quondani praefecti Scaniae, et undecini aliorum virorum

II. Julii. literfB testinioniales de scotatione omnium bonorum in Wragetorp et Wragetorp mark, qus

Cecilia, vidua Johannis Kalf, marschalci regis Danorum, ecclesia? beati Laurentii Lundensi

dcderat, pro anniversario suo teneiido. — Lundis, sabbatho prox. post diem Kanuti regis.

Lilje2:ren Diplomatar. Svecan. II. no. 1G87. p. 623—24.

jy jyljj [173L] Tractatus de pace et aniicitia inter Ericum Daniae, Haconem Norvegiae et

Bir^erum Sveonura reses, Christophorum ducem Hallandise et Samso, Gerhardum Holsatiae

comitem et Henricum Meklenburgensem ex una et duces Sveorum Ericum et Waldemarum ex

altera parte. Helsingburg , feria VI. prox. ante festum 3Iariae 3Iagdalenae.

Hadorph Svenske Rimkronikor, Append. p. 6—8. Liljegren Diplomatar. Svecan. II.

no. 1688. p. 624—26. Cfr. Hvitfeldt Danm. Riges Krijn. p. 349.

j7 jjij;; [1732.] Kong Eriks Lehnsbrev, givet Hertugerne Erik og Valdemar af Sverrige

paa Grevskabet Halland (Norre-Halland). — Helsinghorg
,

(feria VI. ante festum beatae Marise

Magdalenje). (Oversaettelse).

Hvitfeldt Danm. Riges Kronike p. 350.

20. Julii. [1733.] Erici et Waldrmari, Sveorum ducum, literae de pactls conventis inter

eos et Bir<^erum Svecii-e regem factis, quihus decretum est, ut rex possideat inter alia "terram

Gothlandiae cum Visby et castrum in Wiborg". Adhaec conventum esse testanfur, "quod

maijnilici principes et domini, Ericus Daciae et Birgerus Sveciae dei gratia reges, Christoferus

dux, Gerardus comes Holsatiae, Henricus Magnopolensis et nos mutuo nos juvabimus contra

quemcunque hominem nunc viventem consiliis et auxiliis opportunis". — Apud Helsingborgh

,

Xlll. calend. Augusti.

Ericl Olai Hist. Svecoram Lib. IV. p. 198—200. Messenii Scond. illustr.XII. p. 1,^9—60.

Liljegren Diplomatar. Svecan. \V. no. 1690. p. 627—28. Diplomatar. Dalekarlicnm, I.

no. 4. p. 5—6. Cfr. Hvitfeldt Danm. Riges Kiijn. p. 346—47, ubi literae die 15. Julii

datffi esse dicuntur.

9. Augusti. [1734.] Conventio civitatum Lubecae, W^ismariae, Stralsundiae et Gripeswaldiae, ad

securitatem rerum et vitae et animi trancpiillitatem conservandam, ita tamen ut "civitas Lube-

censis contra gloriosum dominum rrgem Daci.e .... nihil penitus attemptet, confoederatione

praescripta per quatuor annos a dato praesentium continuos duratura". — Rostock, vigilia

sancti Laurentii.

Rostock. wSchentl. Nachr. 1753. p. 57—59,

9. Septbr. [1735.] Erici Danorum Slavorumque regis et ducis Estonia? literae, quibus jura,

a progenitoribus ejus sanctimonialibus Revaliensibus, ordinis Cisterciensis, concessa, confirmat,

addita licentia secandi ligna in communi silva et in communi prato foenum falcandi. — Datum

anno domini millesimo ducentesimo et decimo, proxima die post nativitatis Mariae.